永嘉县消防救援大队文件
永消〔2021〕3号                     签发：徐  进

关于2021年度消防安全重点单位、火灾高危
单位调整情况的报告
市消防救援支队：
根据上级有关文件精神，我大队对全县消防安全重点单位、火灾高危单位对象进行了调整。2020年度227家消防安全重点单位保留了210家，新增11家，撤消17家，确定2021年消防安全重点单位为221家。2021年度火灾高危单位保留1家，确定2021年火灾高危单位为1家。现将2021年度消防安全重点单位、火灾高危单位调整情况报支队备案。
特此报告。
附件：1.永嘉县2021年度消防安全重点单位名单
2.永嘉县2021年度消防安全重点单位数量一览表
      3.消防安全重点单位分类统计表

          4.消防重点单位撤销单位统计表

          5.永嘉县2021年度火灾高危单位名单

          6.永嘉县2021年度火灾高危单位分类统计表
永嘉县消防救援大队
2021年1月4日
附件1
永嘉县2021年度消防安全重点单位名单
	总数（221家）

	保留单位（210家）

	序号
	法定名称
	具体位置

	1
	浙江人本超市有限公司瓯北中楠店
	永嘉县瓯北街道双塔路中楠国际广场商业广场人本超市地下商场

	2
	温州市梦江大酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道阳光大道1#地块

	3
	永嘉县宏泰大酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道楠江中路313号

	4
	永嘉县锦江大酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路1036号

	5
	温州苏宁电器有限公司瓯北商贸城店
	永嘉县瓯北街道商贸城二楼

	6
	永嘉县大东方酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路67号

	7
	永嘉县人人国际酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道政府东首

	8
	永嘉县力道健身会所
	永嘉县瓯北街道双塔路中楠国际广场商业广场四楼

	9
	永嘉嘉乐迪娱乐有限公司
	永嘉县瓯北街道龙桥村委会农贸市场二、三层

	10
	永嘉县蓝色海湾国际酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道蔡桥村

	11
	永嘉华庭宾馆有限公司
	永嘉县瓯北街道富强路1号

	12
	温州奥嘉国际酒店管理有限公司
	永嘉县瓯北街道阳光大道北侧、新桥路西侧

	13
	永嘉县瓯北沸蓝银都网吧
	永嘉县瓯北街道双塔路银都大厦二楼

	14
	永嘉县瓯北同方缘网吧
	永嘉县瓯北街道珠岙村童装城

	15
	永嘉县东海明珠四季酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路2112号

	16
	永嘉县二十四小时健身会所
	永嘉县瓯北街道双塔路1488号广电中心东面

	17
	永嘉县飞速网吧
	永嘉县瓯北街道双塔路金三角大酒店二期

	18
	永嘉县海鱼网吧
	永嘉县瓯北街道浦西村

	19
	永嘉县沸蓝猛龙网吧
	永嘉县瓯北街道码道中路102号

	20
	永嘉金色影城有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路置诚广场1-6层商业用房

	21
	永嘉逸致酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道前牌村华达大厦A-B幢301室、302室

	22
	永嘉县东方巨龙餐饮管理有限公司
	永嘉县瓯北街道浦一村

	23
	永嘉县瓯北码头加油站
	永嘉县瓯北街道码头

	24
	永嘉县第三职业学校
	永嘉县瓯北街道江北街北段

	25
	浙江省永嘉县罗浮中学
	永嘉县瓯北街道浦西村

	26
	中国银行股份有限公司永嘉支行
	永嘉县瓯北街道双塔路1089号

	27
	科信控股有限公司
	永嘉县瓯北街道码道村

	28
	温州罗浮塔主题酒店管理有限公司
	永嘉县瓯北街道罗马城1幢204室

	29
	永嘉县我我娱乐有限公司
	永嘉县瓯北街道阳光大道1号地块（温州市梦江大酒店有限公司内）

	30
	永嘉县你你娱乐有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路新桥西路交叉口（温州置诚广场购物中心有限公司内）

	31
	永嘉县金三角大酒店
	永嘉县瓯北街道江北街与双塔路交叉口

	32
	永嘉维也那酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路蔡桥商务中心

	33
	中国工商银行股份有限公司永嘉瓯北支行
	永嘉县瓯北街道双塔路鸿鑫锦园一楼

	34
	中国工商银行股份有限公司永嘉支行
	永嘉县瓯北街道双塔路工商银行大楼

	35
	中国农业银行股份有限公司永嘉县支行
	永嘉县瓯北街道双塔路1032号

	36
	永嘉县中医医院
	永嘉县瓯北街道公园路6号

	37
	中国电信股份有限公司永嘉分公司瓯北支局
	永嘉县瓯北街道双塔路1123

	38
	中国建设银行股份有限公司永嘉支行
	永嘉县瓯北街道双塔路码道大厦1-2层

	39
	永嘉县东瓯公交枢钮中心
	永嘉县瓯北街道三桥104国道线收费站

	40
	永嘉县名人KTV俱乐部有限公司
	永嘉县瓯北街道阳光大道阳光大厦2楼

	41
	永嘉县同首歌俱乐部娱乐有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路中楠国际广场15号楼二层

	42
	永嘉县瓯北京都商务宾馆
	永嘉县瓯北街道解南路6号

	43
	永嘉县极度网吧
	永嘉县瓯北街道双塔路

	44
	浙江佳龙电子有限公司
	永嘉县瓯北街道千石工业区

	45
	浙江奥康鞋业股份有限公司
	永嘉瓯北街道千石奥康工业园

	46
	交通银行股份有限公司温州分行
	永嘉县瓯北街道龙桥大厦一至二层

	47
	中石化浙江永嘉城北加油站
	永嘉县瓯北街道浦一工业区

	48
	浙商证券有限责任公司（浙商证券瓯北服务部）
	永嘉县瓯北街道码道大厦三楼

	49
	永嘉县沸蓝雅酷网络互动俱乐部
	永嘉县瓯北街道双塔路

	50
	永嘉县外滩一号娱乐会所
	永嘉县瓯北街道阳光大厦2-3层

	51
	永嘉县天鹅会娱乐有限公司
	永嘉县瓯北街道楠江大厦前裙楼二楼

	52
	永嘉县客货运综合中心（永嘉县五洲交通有限公司）
	永嘉县瓯北街道东瓯大桥北路东侧

	53
	永嘉县瓯北街道海怡养生保健会所
	永嘉县瓯北街道银府商厦2楼

	54
	日泰鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区

	55
	中泉集团有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区

	56
	浙江浦东电机有限公司
	永嘉县瓯北街道三桥工业区

	57
	保一集团有限公司
	永嘉县瓯北街道三桥工业区

	58
	龙威(温州)新科技鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道塘头工业区

	59
	浙江芙蓉印务有限公司
	永嘉县瓯北街道塘头工业区龙威厂区二期工程

	60
	浙江康亨服饰有限公司
	永嘉县瓯北街道龙桥工业区腾飞路18号

	61
	康王鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区

	62
	浙江老鞋匠鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区

	63
	永嘉县诚信鞋材有限公司
	永嘉县瓯北街道五星工业区

	64
	浙江力德利服饰有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区

	65
	温州市意柏朗服饰有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区

	66
	永嘉县家乐管道燃气有限公司气化站
	永嘉县瓯北街道创新路南口

	67
	永嘉县瓯北街道世际豪都酒店
	永嘉县瓯北街道东瓯工业园区羚羊加油站对面

	68
	红蜻蜓集团有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区王家纡路

	69
	永嘉县瓯北东瓯网吧
	永嘉县瓯北街道堡二村浙江中邦服饰有限公司综合楼二层

	70
	永嘉县提莫网吧
	永嘉县瓯北街道林垟大厦1层

	71
	温州置诚广场购物中心有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路

	72
	温州莫拉图企业管理有限公司
	永嘉县瓯北街道堡二工业区

	73
	报喜鸟集团有限公司
	永嘉县瓯北街道报喜鸟工业园区

	74
	浙江能人鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道浦西工业区

	75
	浙江迦南制药设备有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业园区

	76
	浙江迷西仕服饰有限公司
	永嘉县瓯北街道五星工业区

	77
	浙江亚龙教育装备股份有限公司
	永嘉县瓯北街道堡二村

	78
	浙江佳达鞋材有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业园区

	79
	温州华江实业有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业园区舟山路

	80
	浙江保罗盖帝实业有限公司
	永嘉县瓯北街道三桥工业区

	81
	蜘蛛王集团有限公司
	永嘉县瓯北街道三桥工业区

	82
	亚龙科技集团有限公司
	永嘉县瓯北街道堡二工业区

	83
	中化道达尔油品有限公司浙江分公司温州和三加油站
	永嘉县瓯北街道和三村

	84
	永嘉县兰博网吧
	永嘉县瓯北街道和田大厦B栋1楼店面103

	85
	宣达实业集团有限公司
	永嘉县瓯北街道五星工业区

	86
	永嘉县忆家宾馆
	永嘉县瓯北街道堡二村安置房昌泰锦园4.5号楼1-3层

	87
	永嘉县豪季酒店
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区

	88
	永嘉县亚洲人鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业园区三期

	89
	佰纳鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道堡一工业区

	90
	中国石化销售有限公司浙江温州永嘉石油分公司长岙油库
	永嘉县三江街道长岙村

	91
	永嘉县中燃能源有限公司
	永嘉县三江街道长岙村

	92
	永嘉生活垃圾焚烧发电厂
	永嘉县三江街道后江

	93
	中国石化销售有限公司浙江诸永高速永嘉服务区北侧加油站
	永嘉县三江街道

	94
	浙江维多利置业有限公司永嘉维多利开元大酒店分公司
	永嘉县桥头镇桥头大道东侧

	95
	永嘉县麦咖娱乐会所
	永嘉县桥头镇桥头大道东侧A区301室

	96
	浙江诚大实业集团有限公司桥头饭店
	永嘉县桥头镇桥东大街2号

	97
	永嘉新城之星商务酒店有限公司
	永嘉县桥头镇公园路新城大楼

	98
	永嘉县第三人民医院
	永嘉县桥头镇桥东东南大街3号

	99
	永嘉县桥头镇欧秀量贩娱乐会所
	永嘉县桥头镇桥东北大街247-249号

	100
	永嘉县桥头时空网吧
	永嘉县桥头镇桥头电视广播站二、三楼

	101
	永嘉县桥头镇沸蓝利君网吧
	永嘉县桥头镇商二路钟表大楼东一楼2号

	102
	桥头商贸城
	永嘉县桥头镇桥东南大街

	103
	温州长城拉链集团有限公司
	永嘉县桥头镇外资工业区商二路187号

	104
	浙江嘉华钮扣饰品有限公司
	永嘉县桥头镇外资工业区

	105
	温州市方圆金属钮扣有限公司
	永嘉县桥头镇

	106
	温州哈顺制衣有限公司
	永嘉县桥头镇白垟工业区

	107
	永嘉县迈利达金属制品有限公司
	永嘉县桥头镇钮扣工业区

	108
	浙江宏辉拉链有限公司
	永嘉县桥头镇白垟工业区

	109
	温州市麦克制衣辅料有限公司
	永嘉县桥头镇石马岙工业区

	110
	浙江雷宇钮扣饰品有限公司
	永嘉县桥头镇外贸工业区

	111
	温州育才控股集团有限公司
	永嘉县桥头镇白垟工业区

	112
	永嘉县汇丰机塑有限公司
	永嘉县桥头镇白垟工业区

	113
	永嘉恒升村镇银行桥头支行
	永嘉县桥头镇桥东北大街142-154号

	114
	中国银行股份有限公司永嘉桥头支行
	永嘉县桥头镇公园西路

	115
	中国石油化工股份有限公司浙江永嘉桥头加油站
	永嘉县桥头镇田东路

	116
	永嘉县液化石油气公司
	永嘉县桥头镇白下村

	117
	中国石油化工股有限公司浙江永嘉洛溪加油站
	永嘉县桥头镇洛溪村

	118
	浙江金丽温高速公路桥头服务区加油站
	永嘉县桥头镇

	119
	永嘉县博文实验学校
	永嘉县桥头镇朱涂村朱中路20号

	120
	永浪集团有限公司
	永嘉县桥下镇垟塆工业区

	121
	温州华夏游乐设备有限公司
	永嘉县桥下镇西岸村

	122
	浙江巴布豆儿童用品有限公司
	永嘉县桥下镇梅岙工业区

	123
	温州伯乐健身娱乐设备有限公司
	永嘉县桥下镇垟塆村

	124
	温州畅达教仪有限公司
	永嘉县桥下镇八里村

	125
	凯奇集团有限公司
	永嘉县桥下镇小京工业区

	126
	永嘉县绿地体育设备有限公司
	永嘉县桥下镇西岙村

	127
	永嘉县桥下镇第一中学
	永嘉县桥下镇望钟岭

	128
	永嘉县桥下镇中学
	永嘉县桥下镇西岸村

	129
	永嘉县新力石油化工有限公司
	永嘉县桥下镇浦石村

	130
	永嘉县东海石油有限公司
	永嘉县桥下镇大桥西路6号

	131
	永嘉县城乡液化石油贮灌站
	永嘉县桥下镇埠斗村汤弯码头

	132
	永嘉县西溪加油站
	永嘉县桥下镇梅岙上村

	133
	永嘉县桥下镇中心小学
	永嘉县桥下镇八里村八里路6号

	134
	中国石油化工股有限公司浙江永嘉洋湾加油站
	永嘉县桥下镇埠头村

	135
	中国石油化工股份有限公司浙江永嘉梅岙加油站
	永嘉县桥下镇东山村

	136
	浙江永嘉农商银行桥下支行
	永嘉县桥下镇中路消防专职大楼边

	137
	永嘉县米兰国际大酒店有限公司
	永嘉县桥下镇永临大道和月季路交叉口

	138
	永嘉县鼎尚网吧
	永嘉县东城街道永建路121号金泰大厦A幢201室

	139
	浙江人本超市有限公司上塘店
	永嘉县东城街道永建路121号

	140
	永嘉县楠溪江液化石油气储配站
	永嘉县东城街道敬仁村

	141
	永嘉县人民大会堂
	永嘉县东城街道大会堂路

	142
	永嘉县邮政局
	永嘉县东城街道环城西路600号

	143
	永嘉县工商局
	永嘉县东城街道县前路103号

	144
	永嘉宾馆
	永嘉县东城街道县前路85号

	145
	永嘉县社会福利中心
	永嘉县东城街道河底村

	146
	永嘉县东城街道百嘉汇娱乐会所
	永嘉县东城街道永建路225号

	147
	永嘉县图书馆
	永嘉县南城街道广场路61号

	148
	永嘉县钱塘世纪大酒店有限公司
	永嘉县南城街道县前路西端

	149
	永嘉县机关幼儿园
	永嘉县南城街道县前路

	150
	浙江广播电视大学永嘉学院
	永嘉县南城街道县前西路中塘口

	151
	永嘉县卫生中心大楼
	永嘉县南城街道县前西路

	152
	永嘉县机关第二幼儿园
	永嘉县南城街道广场路66号

	153
	永嘉县体育运动学校
	永嘉县南城街道下堡东路6号

	154
	永嘉县人民检察院
	永嘉县南城街道县前路97号

	155
	永嘉县人民法院
	永嘉县南城街道广场路

	156
	浙江移动通信有限责任公司永嘉分公司
	永嘉县南城街道县前路109号

	157
	中国电信股份有限公司永嘉分公司
	永嘉县南城街道县前西路

	158
	永嘉县广播电视台
	永嘉县南城街道环城西路621号

	159
	永嘉县档案局
	永嘉县南城街道广场路65号

	160
	永嘉县县前路速八酒店
	永嘉县南城街道县前路140-156号1－6楼

	161
	永嘉县新乐门娱乐会所
	永嘉县南城街道下堡工业区繁华路1号

	162
	永嘉县金丰商务酒店
	永嘉县南城街道下堡工业区繁华路1号

	163
	永嘉中学
	永嘉县南城街道下堡村

	164
	永嘉县国大影院
	永嘉县南城街道广场路国大大厦二层

	165
	国网浙江永嘉县供电公司
	永嘉县南城街道下塘

	166
	永嘉裕锦大酒店有限公司
	永嘉县南城街道临城南路与团结路交叉口

	167
	中国工商银行股份有限公司永嘉上塘支行
	永嘉县南城街道广场路国大大厦101室

	168
	中国银行股份有限公司温州永嘉上塘支行
	永嘉县南城街道广场路开元嘉园25幢104号

	169
	永嘉县崇德实验学校
	永嘉县南城街道仁堂村

	170
	永嘉县东方外国语学校
	永嘉县南城街道下堡村

	171
	永嘉健豪体育发展有限公司
	永嘉县南城街道临城南路

	172
	永嘉县环球拾捌号娱乐会所
	永嘉县北城街道环城西路人武部门口

	173
	永嘉县嘉豪宾馆有限公司
	永嘉县北城街道县前路116号

	174
	永嘉县实验幼儿园
	永嘉县北城街道嘉宁街东侧

	175
	永嘉县县级机关事务管理局
	永嘉县北城街道县前路94号

	176
	永嘉县人民医院
	永嘉县北城街道永中路37号

	177
	永嘉县上塘中学
	永嘉县北城街道环城北路139号

	178
	永嘉县职业中学
	永嘉县北城街道戈田村

	179
	永嘉县正丰商务酒店有限公司
	永嘉县北城街道环城西路人武部门口右首

	180
	永嘉县黄田中学
	永嘉县黄田街道千石村

	181
	永嘉县黄田街道百嘉汇娱乐会所
	永嘉县黄田街道池头村小商品城二楼

	182
	永嘉县乌牛千千阙歌娱乐中心
	永嘉县乌牛街道皮服城90幢

	183
	温州罗亿丹尼服饰有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	184
	杰豪集团有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	185
	浙江三和科教仪器有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	186
	温州大观电气有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	187
	浙江路遥鞋业有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	188
	浙江东蒙制衣有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	189
	温州诺唯斯皮具拉链有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	190
	浙江红依利鞋业有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	191
	保罗服饰有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	192
	温州特别特服饰有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	193
	大亚电器集团有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	194
	浙江九康电气有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区蒙工业区

	195
	永嘉县港人服饰有限公司
	永嘉县乌牛街道东蒙工业区

	196
	永嘉县千客网络会所
	永嘉县乌牛街道祥池大厦2幢2楼

	197
	永嘉县乌牛第一中学
	永嘉县乌牛街道山下村

	198
	永嘉县永尚超市
	永嘉县乌牛街道祥池村电力路1号嘉鸿公馆2号楼2层

	199
	永嘉浙闽农贸市场有限公司
	永嘉县乌牛街道码道村

	200
	温州市幕维电影放映有限公司
	永嘉县乌牛街道电力路1号嘉鸿公馆2号楼3楼

	201
	永嘉县楠溪江假日大酒店有限公司
	永嘉县岩头镇芙蓉下村

	202
	永嘉县红十三军军部旧址纪念馆
	永嘉县岩头镇五尺乡五尺村

	203
	永嘉第二高级中学
	永嘉县岩头镇学前路35号 校园内

	204
	永嘉县沸蓝新阳光网吧
	永嘉县岩头镇新兴街64-68号

	205
	永嘉县南方鞋业公司
	永嘉县沙头镇高浦村

	206
	温州国仕邦高分子材料有限公司
	永嘉县沙头镇石埠村

	207
	永嘉县沙头中学
	永嘉县沙头镇沙头街381号

	208
	永嘉县岩坦星丹加油站
	永嘉县岩坦镇岩里街

	209
	永嘉县鹤盛镇敬老院
	永嘉县鹤盛镇西源村

	210
	温州市洞头亿丰旅游发展有限公司永嘉分公司
	永嘉县大若岩镇大若岩村九黄线楠溪云岚（云岚居）38号楼104室

	新增单位（11家）

	序号
	法定名称
	具体位置

	1
	永嘉县瓯北街道金信宾馆
	永嘉县瓯北街道创业路12号

	2
	温州鼎悦商业管理有限公司
	永嘉县瓯北街道温州鼎悦商业管理有限公司（大悦里商业街）

	3
	永嘉嘉迪主题酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道创业路7号

	4
	永嘉县秦桥足浴养生馆
	永嘉县瓯北街道码道社区码道大厦二层东首商业营业房

	5
	永嘉县瓯北街道金城保健按摩店
	永嘉县瓯北街道新桥村温州奥嘉国际酒店102室

	6
	永嘉万潮商业管理有限公司
	永嘉县南城街道永兴路388号

	7
	永嘉至潮影城有限公司
	永嘉县南城街道永兴路388号2号楼4楼2401号

	8
	温州福佑娱乐有限公司
	永嘉县南城街道永兴路388号（3号楼三层3301）

	9
	温州华锐酒店管理有限公司
	永嘉县南城街道永兴路388号3号楼8-12层

	10
	永嘉县第三幼儿园有限公司
	永嘉县南城街道中兴村

	11
	立体城购物中心
	永嘉三江商务区环江大道北侧

	撤销单位（17家）

	序号
	法定名称
	具体位置
	撤销原因

	1
	永嘉县瓯北皇都宾馆
	永嘉县瓯北街道江北街码道南段
	该宾馆房间数为20个，小于50个。

	2
	永嘉县沸蓝景江网吧
	永嘉县瓯北街道双塔路1036号
	该单位已注销

	3
	永嘉县东瓯怡欣宾馆
	永嘉县瓯北街道张堡工业街117-119号
	该单位已分批出租

	4
	浙江爱玛鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区
	该单位已分批出租

	5
	浙江剑鲨鞋业有限公司
	永嘉县瓯北街道三桥工业区
	该单位已分批出租

	6
	浙江卡里法特服饰有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区张堡北路
	该单位已产权分割，不符合消防重点单位要求。

	7
	浙江艾克森传动机械有限公司
	永嘉县瓯北街道和二村
	该单位已注销

	8
	永嘉县沸蓝吉祥网吧
	永嘉县瓯北街道东瓯工业区 永嘉县亚迪奥妮鞋业有限公司综合楼一层
	该单位已分批出租

	9
	罗浮集团浙江中工阀门有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业园区
	该单位已分批出租

	10
	永嘉县海洋水泵厂
	永嘉县瓯北街道工业园区林浦路8号
	该单位已注销

	11
	永嘉县一意居宾馆
	永嘉县瓯北街道堡一村
	该单位已注销

	12
	永嘉县新楠溪江大酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路和田大厦新楠溪江大酒店
	该单位已分批出租

	13
	永嘉县先登皮革制品有限公司
	永嘉县瓯北街道东瓯工业园区
	该单位已分批出租

	14
	浙江鲍斯高服饰有限公司
	永嘉县瓯北街道五星工业区
	该单位已注销

	15
	永嘉县新楠溪江大酒店有限公司
	永嘉县瓯北街道双塔路和田大厦新楠溪江大酒店
	该单位已注销

	16
	永嘉县桥头国际饭店有限公司
	永嘉县桥头镇桥东南大街钮扣城
	该单位已注销

	17
	永嘉县乌牛街道力道健身馆
	永嘉县乌牛街道工业区
	该单位已关停，营业执照已注销

附件2
永嘉县2021年度消防安全重点单位数量一览表
	辖区
	2020年重点单位
	2021年重点单位

	总数
	保留
	新增
	撤销

	鹿城

	龙湾

	开发区

	瓯海

	瑞安

	苍南

	龙港

	乐清

	平阳

	永嘉
	227
	221
	210
	11
	17

	洞头

	文成

	泰顺

	市本级

	合计

附件3
消防安全重点单位分类统计表
	序号
	类型及具体分类
	数量

	1
	商场（市场）、宾馆（饭店）、
体育场（馆）、会堂、公共
娱乐场所等公众聚集场所
	1-1商场
	10

	1-2旅馆
	34

	1-3体育场（馆）
	2

	1-4
	1
	3

	2
	17

	3

	4
	17

	5
	5

	2
	医院、养老院和寄宿制的学校
托儿所、幼儿园
	2-1
	4

	2-2
	4

	2-3
	15

	2-4
	4

	3
	国家机关
	3-1
	2

	3-2
	2

	4
	广播电台、电视台和邮政、通信枢纽
	4-1
	2

	4-2
	3

	5
	客运车站、码头、民用机场
	5-1
	2

	5-2

	6
	公共图书馆、展览馆、博物馆、档案馆和具有火灾危险性的文保单位
	6-1
	1

	6-2
	1

	6-3
	1

	7
	发电厂（站）和电网经营企业
	7
	2

	8
	易燃易爆化学物品的生产、充装
储存、供应、销售单位
	8-1
	1

	8-2
	3

	8-3
	2

	8-4
	13

	8-5
	1

	8-6

	9
	服装、制鞋等劳动密集型生产、加工企业
	9
	57

	10
	重要的科研单位
	10-1

	10-2

	10-3

	10-4

	11
	高层公共建筑、地下铁道、地下观光隧道，粮、棉、木材、百货等物资仓库和堆场，重点工程的施工现场
	11-1
	<100m
	1

	>100m

	11-2

	11-3

	11-4

	11-5

	11-6

	11-7

	12
	其他发生火灾可能性较大以及一旦发生火灾可能造成人身重大伤亡或者财产重大损失的单位
	12-1

	12-2
	6

	12-3
	6

（表格中的编号分别以《浙江省消防安全重点单位界定标准》中的类、项为准，如民用机场属于第5类第2项，则编号为5-2）
附件4
消防重点单位撤销单位统计表（17家）
	辖区
	单位
	撤销理由

	1
	永嘉县瓯北皇都宾馆
	该宾馆房间数为20个，小于50个。

	2
	永嘉县沸蓝景江网吧
	该单位已注销

	3
	永嘉县东瓯怡欣宾馆
	该单位已分批出租

	4
	浙江爱玛鞋业有限公司
	该单位已分批出租

	5
	浙江剑鲨鞋业有限公司
	该单位已分批出租

	6
	浙江卡里法特服饰有限公司
	该单位已产权分割，不符合消防重点单位要求。

	7
	浙江艾克森传动机械有限公司
	该单位已注销

	8
	永嘉县沸蓝吉祥网吧
	该单位已分批出租

	9
	罗浮集团浙江中工阀门有限公司
	该单位已分批出租

	10
	永嘉县海洋水泵厂
	该单位已注销

	11
	永嘉县一意居宾馆
	该单位已注销

	12
	永嘉县新楠溪江大酒店有限公司
	该单位已分批出租

	13
	永嘉县先登皮革制品有限公司
	该单位已分批出租

	14
	浙江鲍斯高服饰有限公司
	该单位已注销

	15
	永嘉县新楠溪江大酒店有限公司
	该单位已注销

	16
	永嘉县桥头国际饭店有限公司
	该单位已注销

	17
	永嘉县乌牛街道力道健身馆
	该单位已关停，营业执照已注销

附件5
永嘉县2021年度火灾高危单位名单
	总数（1家）

	保留单位（1家）

	序号
	单位名称
	地址

	1
	温州奥嘉国际酒店管理有限公司
	永嘉县瓯北街道阳光大道北侧、新桥路西侧

	新增（xxx家）

	序号
	单位名称（xxx家）
	地址

	撤销（xxx家）

	序号
	单位名称（xxx家）
	地址
	撤销原因

附件6
永嘉县2021年度火灾高危单位分类统计表
	序号
	类型及具体分类
	数量

	1
	剧院、电影院；酒吧、迪吧、演艺吧；其他歌舞娱乐游艺放映场所
	剧院、电影院

	酒吧、迪吧、演艺吧

	其他歌舞娱乐游艺放映场所

	2
	商场、市场

	3
	宾馆、饭店

	1

	4
	医院、疗养院；养老院、福利院
	医院、疗养院

	养老院、福利院

	5
	丙类产品生产、加工的企业

	6
	液化石油气储罐、区；可燃气体储罐、区；甲、乙、丙类液体储罐、区
	液化石油气储罐、区

	可燃气体储罐、区

	甲、乙、丙类液体储罐、区

	7
	石油库、炼油厂
	石油库

	炼油厂

	8
	城市地下轨道交通工程

	9
	全国重点文物保护单位

	10
	综合经营购物、餐饮、休闲、娱乐等项目的公众聚集场所

	11
	建筑高度超过100米的公共建筑内的人员密集场所

	12
	其他火灾高危单位

	合计

永嘉县消防救援大队                       2021年1月4日印发
—— 20 ——

—— 21 ——